_ LISTADO DE VERIFICACION DE REQUISITOS DE LOS POSTULADOS POR LAS ENTIDADES SIN
ANIMO DE LUCRO -ESAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION N°0862

DE 31 DE AGOSTO DE 2023 PROFERIDA POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE.

No.

POSTULADO

DOCUMENTO DE
IDENTIDAD

ESAL POSTULANTE

JAVIER RAUL PEREZ LANDINEZ

C.C. 91259223

FUNDACION REGION SIGLO XXI

LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 9)

HERALDO MEDINA CARDENAS

(Carpeta 19)

C.C. 91250560

COOPERATIVA AGRICOLA DE
DESARROLLO RURAL ARNANIA LTDA

LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 11)

FABIAN ALBERTO MOGOLLON
SANCHEZ

C.C. 1098776058

FEDERACION COLOMBIANA DE ONGS
AMBIENTALES CAPITULO SANTANDER
‘FEAMBIENTALSANTANDER”

LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 26)

FABIAN ALBERTO MOGOLLON
SANCHEZ

C.C. 1098776058

FUNDACION ESCUELA ECOLOGICA DEL
NORORIENTE “ECONOR”

LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 28)

FERNANDO OSMA VILLAMIZAR

C.C. 91215027

GRUPO ECOLOGICO COLIBRI
ESAL NO HABILITADA
(Carpeta 34)

ADELA
CONTRERAS

GUERRERO

C.C. 63513407

CORPORACION GAIA

LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 38)

EDWIN ESTEBAN PULIDO

C.C. 91490532

ASOCIACION DE MINEROS Y JOYEROS DE
VETAS “ASOMINEROS”

ESAL NO HABILATADA
(Carpeta 39)

EDWIN ESTEBAN PULIDO

C.C. 91490532

ASOCIACION DE HILANDERIAS DEL
MUNICIPIO DE VETAS “ASHIVE”

ESAL NO HABILATADA
(Carpeta 40)
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VERIFICACION INDIVIDUAL DE POSTULADOS SEGUN ARTICULO 7 DE LA RESOLUCION 862 DE 2023

o POSTULADO N°1
JAVIER RAUL PEREZ LANDINEZ

C.C. 91259223

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el 6rgano que haga
1 sus veces en la cual conste la designacion del miembro
de la ESAL que sera postulado como candidato.

CUMPLE

Certificacion emitida por el representante legal de la
2 ESAL postulante, en la cual conste que el candidato
postulado es miembro de la ESAL que lo postula.

CUMPLE

Hoja de vida del candidato con soportes de educacion
formal o informal y experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida debera igualmente relacionar las iniciativas
0 logros en materia ambiental que haya gestionado o en
los que haya participado en los (itimos tres (3) afios.

CUMPLE

4 Certificacion de experiencia en materia ambiental.

CUMPLE

Diagndstico y andlisis general de lo que el candidato
considera es la problematica ambiental regional y las
5 acciones ambientales por las cuales propendera desde

sus funciones como consejero para contribuir a la
solucion.

CUMPLE

En caso de reeleccién: presentar informe escrito sobre
6 la gestion realizada en el periodo que culmina y el

cumplimiento de la propuesta presentada para su
eleccién.

CUMPLE

RESULTADO

'HABILITADO
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POSTULADO N°2
HERALDO MEDINA CARDENAS

C.C. 91.250.560

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el drgano que haga
1 sus veces en la cual conste la designacion del miembro de
la ESAL que sera postulado como candidato.

CUMPLE

Certificacion emitida por el representante legal de la ESAL
2 postulante, en la cual conste que el candidato postulado es
miembro de la ESAL que lo postula.

CUMPLE

Hoja de vida del candidato con soportes de educacion
formal o informal y experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida deberé igualmente relacionar las iniciativas o
logros en materia ambiental que haya gestionado o en los
que haya participado en los ultimos tres (3) afios.

CUMPLE

4 Certificacion de experiencia en materia ambiental.

CUMPLE

Diagnostico y andlisis general de lo que el candidato
5 considera es la problemética ambiental regional y las
acciones ambientales por las cuales propendera desde sus
funciones como consejero para contribuir a la solucion.

CUMPLE

En caso de reeleccion: presentar informe escrito sobre la
6 gestion realizada en el periodo que culmina y el
cumplimiento de |a propuesta presentada para su eleccion.

N.A.

RESULTADO

HABILITADO
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) ) POSTULADO N°3
FABIAN ALBERTO MOGOLLON SANCHEZ

C.C: 1.098.776.057

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION
Copia de acta de la junta directiva o el drgano
que haga sus veces en la cual conste la .
! designacion del miembro de la ESAL que sera NO CUMPLE No aport5 acta
postulado como candidato.

Certificacion emitida por el representante legal

2 de la ESAL postulante, en fa cual conste que el CUMPLE
candidato postulado es miembro de la ESAL que

lo postula.

Hoja de vida del candidato con soportes de
educacion formal o informal y experiencia en

materia ambiental. La hoja de vida debera
3 igualmente relacionar las iniciativas o logros en NO CUMPLE
materia ambiental que haya gestionado o en los
que haya participado en los (iltimos tres (3) afios.

No aporto logros en los
ultimos tres afos

Certificacion de experiencia en materia
4 ambiental. CUMPLE

Diagndstico y andlisis general de lo que el
candidato considera es la problematica
5 ambiental regional y las acciones ambientales CUMPLE
por las cuales propendera desde sus funciones
€OmMo consejero para contribuir a la solucion.

En_caso de reeleccién: presentar informe
6 escrito sobre la gestion realizada en el periodo N/A
que culmina y el cumplimiento de la propuesta

presentada para su eleccion.

RESULTADO
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, , POSTULADO N°4
FABIAN ALBERTO MOGOLLON SANCHEZ

C.C: 1098.776.057

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el drgano que
1 haga sus veces en la cual conste la designacion del CUMPLE
miembro de la ESAL que sera postulado como

candidato.

Certificacion emitida por el representante legal de la
2 ESAL postulante, en la cual conste que el candidato CUMPLE
postulado es miembro de la ESAL que lo postula.

Hoja de vida del candidato con soportes de educacion

formal o informal y experiencia en materia ambiental.

3 La hoja de vida debera igualmente relacionar las CUMPLE
iniciativas o logros en materia ambiental que haya

gestionado o en los que haya participado en los

ultimos tres (3) arios.

4 Certificacion de experiencia en materia ambiental. CUMPLE

Diagnostico y analisis general de lo que el candidato
considera es la problemética ambiental regional y las
5 acciones ambientales por las cuales propendera CUMPLE
desde sus funciones como consejero para contribuir a
la solucion.

En_caso de reeleccién: presentar informe escrito
6 sobre la gestion realizada en el periodo que culmina y

el cumplimiento de la propuesta presentada para su
eleccion,

N/A

RESULTADO

* HABILITADO
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FERNANDO OSMA VILLAMIZAR

C.C: .91.215.027

POSTULADO N°5

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el
drgano que haga sus veces enla cual
1 conste la designacion del miembro de la
ESAL que serd postulado como
candidato.

NO CUMPLE

NO SE APORTO

Certificacion ~ emitda  por el
representante legal de la ESAL
2 postulante, en la cual conste que el
candidato postulado es miembro de la
ESAL que lo postula.

CUMPLE

Hoja de vida del candidato con soportes
de educacion formal o informal y
experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida debera iguaimente
relacionar las iniciativas o logros en
materia ambiental que haya gestionado
0 en los que haya participado en los
ultimos tres (3) afios.

NO CUMPLE

Se aporta la hoja de vida simple,
sin soportes de educacion vy
experiencia, asi como tampoco se
relacionan los logros ni las
iniciativas.

4 Certificacion de experiencia en materia
ambiental.

NO CUMPLE

NO SE APORTO

Diagnostico y andlisis general de lo que
el candidato considera es la
5 problematica ambiental regional y las
acciones ambientales por las cuales
propendera desde sus funciones como
consejero para contribuir a la solucion.

NO CUMPLE

NO SE APORTO

En_caso de reeleccién: presentar
informe escrito sobre la gestion
6 realizada en el periodo que culminayy el
cumplimento de la  propuesta
presentada para su eleccion.

N/A

RESULTADO
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POSTULADO N°6
ADELA GUERRERO CONTRERAS

C.C. 63.513.407

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el
6rgano que haga sus veces en la cual
1 conste la designacion del miembro de la CUMPLE

ESAL que sera postulado como
candidato.

Certificacion ~ emitda  por el
representante legal de la ESAL
2 postulante, en la cual conste que el CUMPLE
candidato postulado es miembro de la
ESAL que lo postula.

Hoja de vida del candidato con soportes
de educacion formal o informal y
experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida deberd igualmente
relacionar las iniciativas o logros en
materia ambiental que haya gestionado
0 en los que haya participado en los
ultimos tres (3) afios.

CUMPLE

4 Certnﬁcacion de experiencia en materia CUMPLE
ambiental.

Diagnostico y andlisis general de lo que
el candidato considera es la
5 problematica ambiental regional y las
acciones ambientales por las cuales
propenderé desde sus funciones como
consejero para contribuir a la solucion.

CUMPLE

En_caso de reeleccién: presentar
informe  escrito  sobre la  gestion
6 realizada en el periodo que culmina y el N/A
cumplimiento de la  propuesta
presentada para su eleccion.

RESULTADO ~ HABILITADO
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EDWIN ESTEBAN PULIDO

C.C. 91.490.532

POSTULADO N°7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el
organo que haga sus veces en la cual
1 conste la designacion del miembro de la

ESAL que sera postulado como
candidato.

NO CUMPLE

NO APORTO

Certificacion ~ emitida  por el
representante legal de la ESAL
2 postulante, en la cual conste que el
candidato postulado es miembro de la
ESAL que lo postula.

CUMPLE

Hoja de vida del candidato con soportes
de educacion formal o informal y
experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida deberd igualmente
relacionar las iniciativas o logros en
materia ambiental que haya gestionado
0 en los que haya participado en los
ultimos tres (3) afios.

NO CUMPLE

No relaciono las iniciativas y logros
en materia ambiental que haya
gestionado o participado en los
ultimos tres afos.

4 Certificacion de experiencia en materia
ambiental.

CUMPLE

Diagndstico y andlisis general de lo que
el candidato considera es |la
5 problematica ambiental regional y las
acciones ambientales por las cuales
propendera desde sus funciones como
consejero para contribuir a la solucion.

NO CUMPLE

NO APORTO

En_caso de reeleccidn: presentar
informe  escrito sobre la  gestion
6 realizada en el periodo que culmina y el
cumplimento de la  propuesta
presentada para su eleccion.

N/A

RESULTADO
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EDWIN ESTEBAN PULIDO

C.C. 91.490.532

POSTULADO N°8

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Copia de acta de la junta directiva o el
organo que haga sus veces en la cual
1 conste la designacion del miembro de la
ESAL que serda postulado como
candidato.

NO CUMPLE

NO APORTO

Certificacion ~ emitida  por el
representante legal de la ESAL
2 postulante, en la cual conste que el
candidato postulado es miembro de la
ESAL que lo postula.

CUMPLE

Hoja de vida del candidato con soportes
de educacion formal o informal y
experiencia en materia ambiental. La
3 hoja de vida deberd igualmente
relacionar las iniciativas o logros en
materia ambiental que haya gestionado
0 en los que haya participado en los
ultimos tres (3) afios.

NO CUMPLE

No relaciond las iniciativas y logros
en materia ambiental que haya
gestionado o participado en los
ultimos tres afos

4 Certificacion de experiencia en materia
ambiental.

CUMPLE

Diagnéstico y andlisis general de lo que
el candidato considera es la
5 problematica ambiental regional y las
acciones ambientales por las cuales
propenderé desde sus funciones como
consejero para contribuir a la solucion.

NO CUMPLE

NO APORTO

En_caso de reeleccién: presentar
informe  escrito sobre la gestion
6 realizada en el periodo que culmina y el
cumplimiento de la  propuesta
presentada para su eleccion.

N/A

RESULTADO
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"FUNDACION REGION SIGLO XX
1 JAVIER RAUL PEREZ LANDINEZ Habilitado LA ESAL QUE POSTULA ESTA HABILITADA

(Carpeta 9)
COOPERATIVA AGRICOLA DE
DESARROLLO RURAL ARNANIA LTDA

2 | HERALDO MEDINA CARDENAS Habilitado
LA ESAL QUE POSTULA ESTA HABILITADA

(Carpeta 11)

FEDERACION COLOMBIANA DE ONGS
AMBIENTALES CAPITULO SANTANDER
5 FABlAN ALBERTO MOGOLLON ——— FEAMBIENTALSANTANDER

SANCHEZ

LA ESAL QUE POSTULA ESTA HABILITADA

(Carpeta 26)

FUNDACION ESCUELA ECOLOGICA DEL
NORORIENTE “ECONOR”

FABIAN ALBERTO MOGOLLON .
4| SANCHE? Habilitado LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
HABILITADA

(Carpeta 28)
GRUPO ECOLOGICO COLIBRI

5 | FERNANDO OSMA VILLAMIZAR No habilitado ESAL NO HABILITADA

(Carpeta 34)
CORPORACION GAIA

et GAIERRERD ili LA ESAL QUE LO POSTULA ESTA
6 CONTRERAS Habilitada

HABILITADA

(Carpeta 38)
ASOCIACION DE MINEROS Y JOYEROS DE
VETAS “ASOMINEROS”

7 | EDWIN ESTEBAN PULIDO No habilitado
ESAL NO HABILATADA

(Carpeta 39)
ASOCIACION DE HILANDERIAS DEL
MUNICIPIO DE VETAS “ASHIVE”

WIN ESTEBAN PULIDO No habilitado
€ |/EDINGESERAN . i ESAL NO HABILATADA

(Carpeta 40)

El presente listado se expide el dia 17 de octubre de 2023, previa verificacion de los requisitos establecidos en la
Resolucion N°0862 de 31 de agosto de 2023, expedida por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible.

En constancia firman, los miembros del comité constituido mediante Resolucion N°1345 de 2 de octubre de 2023,
expedida por el Director General de la CDMB.
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